~ remwur ex principijs dictis,qug effet veritas circahanc

K

"“Sed tuneobijciunt,quomodo tu via aftrologica,éz -

ex prafuppofitis Enangelicis innenifti ifam veritatd¥
nuhquid Augumnelciebatarguere;ficut twaut tu (cis,

materidm, comautem operant dedimus, inventum
eft, quia quilibet viretiao non alti-ingenijeruditus:
aliqualiter circa ifta principia‘poterat infeire iftam-
veritatem . Beatiffimus-Auguftinus, licetaltiffimi
ingenij, & eruditus plus quam mediocriter citca om-
nia hzc, com eflet occupatiscirca alias confideration:
nés altiores, & vtiliores; non accommodanit ani-
muin huic {peculationi , (ed confeflus eft tradition:
nem prifcorum , & ‘ita von inuenit hang ve~:

* yitatem . 'Quod nonadinirandum et
- quia ita quotidiéfitdemulds - - - # ¢
alijs,quasinueninntmo- "
* detnaingenia, -
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CAPITYLVM XIX

11 quo ve(pondet anlor ad rationem, €9 declayat,an Chris
[ius mortuss fuerit ea die,quaconseptus eft,

Ecvnp 4 ratio eft ex alio dito Aug.fp Chil:
fius mortuuselt dieilla, qua coeeprus eft. Ali<
quis refponderet-ad hoc concedendo antege-
dens, 8 negando confequentiam,f.quod licet:

Chriltus conceptus it ea die,qua mortuus eft, no fe-
quitir;ep mortuus fit 8.Calendas Aprilis, fiue 25, die
.. Martij.Sed tunc obijceretur,pa dic 25. Martijvique
?‘t’f":‘r‘e‘; ad natalem Domini fiintg. menfes, ideo conceptus:
f?m; i 7, elt25. Martij,dicerent tuncifti, quod non tenet ratio.
méfe, & hae,quia tres funt termini nanuyitaram ferns, € in e~
# & 4. ptimo menle,& in nono, & in vadecimo, loquendo
icgroffe nd fecundinm pracifum Numerum dierd,
Poteratautem Chriltus nafciin{feptimo menfe, vel

in vndecimo, & {icnon tencretargnmentario.

Sed dicendum; g ifta {Glutio non ffarproprer duo:
rimo quia hocdato oporteret negari vnum de duo-
us,f-vel @ natalis Domini fuetit die 2 s:Decembris;

wvel @ conceptio eius fuerit 8. Calédas:Aprilis,Giue 25,
die Martij,cam intervoim diem;éalterim fint no-
uem rnenfes,qui eft terminus condmunis,demedius,
quo manet fetus polt conceptionem in vtero. Et ta-
menndelt fecurnri, necrationabile negare aliquid

jftornn;, eo pecclefia aferit virutque ittoran, L G-

Naralis Domini fuerit 2 5. D ecébris, quiaibi afignat
fefum Natinitatis; 8 celebrat, & credit ilodie nati
efle, 8 hoc tenet tota vaiuerfalisecclefiadiffufa per
totum otbem,qui tamen nd errar, de quomagis di-
cetur infra in refponfione ad tertinm ‘Argumentam,.
Aflerit etid,p coceptio Clirifti fuit 8. Calendas Apri-
lis, fiue 2 5. die Martij, quia eadem die celebrat fefta
annunciationis,{quando Gabriel Angelusnunciauit,
virginl,g conciperet,8 parerst,d inip(a hora,quan;
donunciatum eft,cdceptus finit Chriftis, quia illico -
vt confenfit Dominanoftra verbis Angeli;dic&s. Ec»
ceancillaDominti, fiat mihi fecunduyyverbum tui ,-
formatum eft corpus eius de fanguinibus.cius, vt tos
tamaterecclefia afferit. Neutrum ergoduoram ne-
gandum eft. Secundo noh conuenitifta folutio qua.
qum ad prelens, quia (cut fupra declaratif efbin con,
clufione mortis Chrifti fuit die 3. Aprilisanno.33. @
g4tis eius inchoato ;8¢ non diftar, nifi per decen dies
adicannunciationis,£.a z5. Martij non poterat autem
«ff¢;quod conciperctur die tertia Aprilis, 8 morere:
wur eadem, & nafceretur 2§ .die Dedembris; nifi effet
natiuitas (a contrg confijetum terminum nature,
. @uod nemo catholictis vigue nfiquamafferere vifus
.11 eftiBe patet hoc,quia inter 3.diem Aprilis, & 25, De-
. cembrisnec funt feptemimenfes , nec nouem; nee
- ydecim,deo refpondendum eft nobisaliter,fquod
- Chriftys non mortauseft in illa,die qrua cdeeptus eft
anto reuoluto, feddecem diebuspolt conception€,
quianon poterat moti cademdie, eo.quodilla dies
éritantefelumazymorum Iudgori y & tamé Chui-
ftusmaottuns eft die primaazymorum , vel feciida (e
cundum ¢omputationenaliam , vieEuangelifte ter
frantur; & fupra declaratum eft ; Skatiremobijciarut
ting, -Aug.dicit eaderdlie Chriltym.concepram,
Sepaffum,dicendum fientflipia, graon efttaffentig.
difibiinhoc, cum repugnet iftapolitiorationibus
ingpruincibilibus, & tanen non c[‘cmirandﬁ‘,e}g Aug,
iftud dicat, gaiftudfequitur exalio dicto fuo, fiquad
mortuus.cft%hriﬁu‘s 8;Calendas Aprilis, 8¢ tamé fe-
cundum pofitionem totius ecclefiz conftar Chrilliy
jlladie fiiffe conceptum,ideo confequens erat, vt di-
geret Chriftum coeeprum fuiffe ea die,qua morwi.
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A Erhoc, quia vog inconuenienti dato, multa.contin-
gunt. lfo etiam modo refpondendum cft ad aliadi-
&a Aug. de hoc vbicunque reperiantur, quia in locis
multsifta repetijt,fp non et aflentiendum ei. Itam
quoqueconclufiont tenet Magifterin Hiftoria {cho.
Jattica, & ad iftum refpondendum eft,ficutad Augu,
poriffime, quia iffe dixit fecatus Aug.adliteram, &
idem indicium et devtroque, mazimequiaittenon
eft rante auQoritatis,ficur Aug.& non erat erube(cé-
dum deifto dicere,@ errauerit, ficurde Augaft, Etfi
aliquialij doGtores in{cripris finis repersi fuerint idem
tenere;idem re(pondendym eft. E£ noneft mirandi,
A multidoctores tenerentiftam conclufionem, quia
~ ifta coclufio prima facie videtnr pure hiftorica, 8 né
- dependere exaliquibus principijs neceffarijs ex qui-
bus pofiet probari veritas,vel falfitas. ideo cum inue-
perint vnum dicentem, ¢ fuerit mors Chyrifti talidie
fequuntur eum ceteri, potifime cum ille fit magna
an&oritatis, ficut et Aug: De hoctamen aliguando
diebus noftris, & prius in carijs duorum pontificum
magna quaftio falta eft, & renentibys communiter
doctoribus Theologiw, g fuerit mogs Chrifti 8, Calé-
das Aprilis inxta Aug,. inuocati funtattrologi, & Iu-
dei, & virique dixerit impoffibile fuiffe mort& Chri~
{ti fuiffe illa dig, £ quiaaftrologi inueniebit repngna-
re vizaftrologice, {.quia die mortis Chrifti erat luna
15.8z plena, vt necefle eft dariex Enangelio, vt fupra
robatum eft, 8 tamen dieannunciatiopisnon exat
i5.{fed multo prior, 8 minor.Judei autem reperiebar,
repugnare hoc terminisfiiarum folennitatam. Nam
yt conftat ex omnibus Enangeliftis mors Chrifti fuic
prima dieazymotgm,vel fecunda lecnndum alid c6+
putationem, &-ramen dieannunciationis nondd in-
ceperat feftum azymoruin, fed multo poftin illoan-
no, quo Chriftus mortuuseft, fine dicatur mortuus
anno 33.0ide 34, 2tatis, fue inchoaro, Etobhocfuit
magnadifcordia inter dottores Theologos commu
nes,8¢ aftrologos,8 Iudzos,nec potnerunt conueni-
re invnamifententiam, Afirologi famen , & ludeili-
D cetdixiffentimpoffibile fore, quod Chriftusilladie -
mortuys fuerit; non defignaveruntdiem certd, quo, - -
mortnus eft, nos tamen (equétes prefuppofitam vid
" defignauimus diem. tertinm Aprilis anni 3 3. 2tatis
Chrifti,ve fupraindudum ett, ,
CARITVLY M XX
In puo folisitur tertiaritio ; & declaratur que difficultas fue-
 rit ab antiquo inécclefia circa Diem Pafchg quandocelebra
JCverur,an fimul cum Tndigis vel non , Et que fuit canfa quare